
 

 

 

 

 

 

 

         

今年度４月、県立飾磨工業高等学校より赴任しました長谷川啓輔と申します。

よろしくお願いいたします。保護者の皆さまにおかれましては、平素より本校

教育活動にご協力、ご支援を賜り、まことに感謝申し上げます。 

さて、元号も平成から令和へかわり、社会も情報化がさらに進むとともに、さまざまな場所で変化が押し

寄せています。 

このような中でその中、伝統ある本校の果たす役割はますます重要になってまいります。 

職員とともに子どもたちが必要とする教育を実践し、この学び舎で生徒一人一人の「夢の実現」ができる

ように臨んでまいる決意です。 

今後とも、生徒を支えていく両輪として、ＰＴＡの皆さまとともに歩んでまいりますので、変わらぬご協

力、お力添えをよろしくお願いいたします。 

 

 

 

平成３１年度本校から異動された教職員、新しく本校に着任した教職員を紹介し

ます。 

〈退職教職員〉 

岸本芳貴  北川善栄  財田健吾  勘如真未  岩崎晴美 

 

〈転出教職員〉 

校長  仲山惠博（神戸高塚高校へ）     教頭  禰宜田龍栄（あわじ特別支援学校 校長へ） 

吉田由美（西神戸高等特別支援学校へ）    柳瀬尚子（阪神特別支援学校分教室へ） 

二宮美華（神戸特別支援学校へ）       坂東真理子（高砂南高校へ） 

石井聡（西宮市立中学校へ）         大上敦（神戸特別支援学校へ） 

松本幸乃（いなみ野特別支援学校へ）     植木萌香（こばと聴覚特別支援学校へ） 

木村繁（こやの里特別支援学校へ）      竹内まさ美（神戸高校 主査へ） 

 

〈新着任教職員〉 

校長  長谷川啓輔   教頭  西盛康子 

〇 幼小学部  木村尚也  森下健  森田潔徳 

〇 中学部   上垣内愛子  大原達也  竹内健二  柴敬博  高岡良輔 

〇 高等部   上条佳伸  金崎泰行  藤本恭子  田村美穂子  油谷英俊 

〇 寄宿舎   立場勇二  黒田涼馬  佐藤圭  青山拓夢 

〇 事務室   主査 宮永悦子  芳倉るり子 

育休復帰    金子瑠美 

第７６号（平成３１年４月１２日） 

兵庫県立視覚特別支援学校 発行 

〒655-0884 神戸市垂水区城が山 4-2-1 

℡ 078-751-3291 

http://www.hyogo-c.ed.jp/~kenritsu-svn/ 

  

希希望望のの花花  

希望の花によせて 校長 長谷川 啓輔 

 

異動教職員紹介 

 


